Comunicado Nº 106 - Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA

GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

EDITAL Nº 042/2018

PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES OCUPANTES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIODO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO-

ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES ORGANIZACIONAIS DO IFMG

COMUNICADO Nº 106 - RESULTADO FINAL PARCIAL

QUADRO DE VAGAS Nº 15

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG – COPEREM – torna público

Resultado Final Parcial referente ao quadro de vagas nº 15.

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Campus
Código

da vaga
Origem da vaga Área de atuação Perfil

Carga

horária

Itabirito 952595

Remoção da servidora

Fernanda Pelegrini Honorato

Proença

Professor do

EBTT – Eletrônica

Formação:  Engenharia Elétrica ou Engenharia Eletrônica

para atuar na área de Eletrônica, Desenho Técnico, conteúdos

afins e projetos. Disciplinas ou Áreas de atuação: Desenho

Técnico, Acionamentos e Eletrônica Industrial, Eletrônica

Digital, Acionamentos Elétricos, TCC.

40 horas

D.E.

Comunicado Nº 106 - Página 2 de 2

Técnicos Administrativos em Educação

Cargo Nível
Código da

Vaga
Origem da Vaga Campus

Técnico de Laboratório /

Área Informática
D 967368

Vacância do cargo tendo em vista posse em outro cargo

inacumulável do servidor Bruno Teixeira de Carvalho.

Portaria nº 1.282, publicada no DOU de 10/12/2018.

Sabará

Técnico em

Agropecuária
D 349752

Aposentadoria voluntária do servidor Ascendino dos Reis

Melo. Portaria nº 339, publicada no DOU de 18/04/2018.
Bambuí

Técnico em

Contabilidade
D  210106

Aposentadoria voluntária doa servidora Iraci de Oliveira

Soares. Portaria nº 115, publicada no DOU de 15/02/2018.
Ouro Preto

Belo Horizonte, 04 de janeiro de 2019.

Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG – COPEREM